
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 495, de 01 de outubro de 2021  

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1°- HOMOLOGAR o resultado da Seleção de Servidores Técnico-

Administrativos para atuação na análise e conferência das inscrições no Processo Seletivo 

Especial 2021.1 da Uesb dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga, Edital n° 

151/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 25 de setembro de 2021, 

conforme anexo único desta Portaria. 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uesb.br/


 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 495/2021  

 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

PARA ATUAÇÃO NA ANÁLISE E CONFERÊNCIA DAS INSCRIÇÕES NO PRO-

CESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1 DA UESB 
 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Classificação Candidato Pontos 

1º Railda Rodrigues de Lima 15 

2º Veranilza Batista Ribeiro 15 

3º Siméia Oliveira Nunes Bezerra 15 

4º Maria de Fátima Lima 13 

5º Allen Krysthiano Saraiva Figueiredo 12 

6º Joicy Figueiredo Queiroz Cunha 12 

7º Elisiana Almeida Alves 11 

8º Karine Cavalcante Fonseca Rosa e Silva  10 

9º Rita de Cássia Wagner Caldeira 10 

10º Caroline Alves Barreto 10 

11º Fabiano Santos Marques  10 

12º Samara Soares dos Santos  08 

13º José Walter Sampaio Souza 08 

14º Tayrone Campos de Oliveira 08 

15º Liliana Souza Azevedo 08 

16º Mauro dos Santos Carvalho 07 

17º Rose Florismar Correia Freitas Lopes 07 

18º Péricles Luis Pereira Neves da Silva 07 

19º Maria Diana Ferreira de Oliveira 07 

20° Emanuela Santos Lisboa Vieira 06 

21° Sérgio de Oliveira Silva 05 

22º Vanessa Lima Dantas Oliveira 05 

23º Bárbara Rocha de Oliveira 05 

24º Cristina Fernandes Aguiar 05 

25º Samara Roberta de Andrade Oliveira 04 

26º Tâmara Marinho de Oliveira Freitas 04 

27º Alvina Amaral Leite da Silva 04 

28º Joana Darte Avelino dos Santos 03 

29º Cristiane Lima da Silva 02 

30º Bárbara Almeida Silva 00 

31º Elizane de Souza Teles Silva 00 

32º Roberta de Souza Santos 00 

Desclassificada Celina Maria Pereira Góes  -------- 



 

 

 

 

 

 

(Não é funcioná-

ria efetiva) 

Desclassificada 

(Não está em 

pleno exercício) 

Maisa Oliveira Melo Ferraz  

-------- 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

Classificação Candidato Pontos 

1º  Pedro Ernesto Pereira da Silva 12 

2º  Roquelina Santana 11 

3º  Paulo Cezar Dias Reis 10 

4º  Leinad Santos França 09 

5º  Emily Alves Cruz Moy 09 

6º  Josiani Morais Vieira 08 

7º  Haiane Emanuela Souza Vieira 07 

8º Ailton Barros Brito 06 

9º Leonela Souza Gonçalves 05 

10º  Maria da Glória do Espírito Santo Silva 03 

11º Karolina Ribeiro Paes Oliveira Benevides 04 

12º  Nauseli de Souza Almeida 02 

Desclassificado 

(Não é servidor 

da Uesb) 

Claudiovaldo Araújo de Oliveira -------------- 

Desclassificada 

(Não é servidora 

da Uesb) 

Valdira Araújo de Oliveira -------------- 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

Classificação Candidato Pontos 

1º Sagramor Nascimento Brandão de Oliveira  13 

2º Marta Lorena Lima de Brito  09 

3º Sirlânia Andrade da Silva  07 

4º Jolúcia  Santos de Jesus  06 

5º Caio Eduardo de Carvalho Ferraz 02 

6º Eliana Souza Rocha  00 

 


